¹⁸⁷ Principia: die vordern Reihen, die Front, die Kampflinie, die Feuerlinie.

¹⁸⁸ Über den Namen Ray (Roy, Rey) siehe SF 42,55.

tiquissimi nobilissimique ducatus Sueviae, Illustrissimorum Principum ab HohenZollern avita sedes. Puer bonis litteris eruditus ac deinde in diversis catholicis academiis educatus, philosophiae curriculo jurisque studio absoluto, utriusque juris doctor in archiducali academia Friburgensi publice creatus est. Praeterque vernaculae et latinae linguae peritiam, italicae et gallicae quoque cognitionem habuit.

Contemptis autem, ac posthabitis saeculi vanis honoribus, ad Omnipotenti Deo perfectius serviendum animum applicuit. Cum enim Ensishemii in juridicam praxim incumbens, juristarum pericula penitus introspiceret, imo jam ex parte explorata haberet, relicto tumultuoso contentiosoque foro, meliorem partem eligere, germanumque suum adhuc unicum, P. Appolinarem capucinum sequi, iisdemque quo ipse passibus Christum crucifixum insequi, Deo inspirante, decrevit. Itaque anno aetatis suae 34, salutis vero 1612, sacro presbyteratus ordine initiatus est; et in ipso die festo seraphici Patris sancti Francisci, in ecclesia Fratrum capucinorum Friburgi Brisgoiae, provinciae Helveticae, dioecesis Constantiensis, primitias suas Altissimo Deo obtulit, ac de sanctiori instituendae vitae modo cogitans, peracto sacro, habitum ordinis Fratrum (87) minorum S. Francisci capucinorum induit, in eoque ordine, anno probationis summa morum probitate, animique pietate ac constantia expleto, in praedicto loco religionis pariter et fidei professionem, juxta SS. Tridentinae synodi prescriptum emisit. Cumque jam aliquot annis patribus dictae provinciae ferventem zelum, humilitatem ac singularem suam pietatem probasset, studio S. Theologiae absoluto, ad concionatoris, confessarii et guardiani munera subeunda, virtute, doctrina meritisque ejus exigentibus, assumpsitus est.

Anno 1621, dum pro tempore guardianus Veldkirchii existeret, messisque non spernenda in Rhetia praesertim Pretigauia appareret, ad illam vienam a singulari fero depastam, denuo excolendam, a multum R. P. Matthia,¹⁸⁹ viro omnium veneratione et amore digno, tunc provinciali ministro, missus est,¹⁹⁰ ut divini verbi dissemination, populi illius conversionem, promoveret, eumque ad sanctae fidei catholicae professionem, romanaeque ecclesiae obedientiam, qua doctrina, qua exemplo reduceret.

¹⁸⁹ P. Matthias von Herbsteim aus Reichenau (1579—1654). Siehe oben S. 61, Anm. 115.

¹⁹⁰ Die deutsche Übertragung des Obedienzschreibens, womit P. Provinzial unsern P. Fidelis mit der rhätischen Mission am 21. April 1622 betraut hat, siehe bei Ferdinand della Scala, Der hl. Fidelis von Sigmaringen p. 120f.; Abschrift des lateinischen Originals in PAL t. 118, 157f.